
第78回

毎月第３土曜日に開催している「世界お茶のみ話」では、ゲスト
の母国の歴史・文化・国の現状や課題・その課題に対する考え方
や取り組み・つくば（日本）との関わりなどを紹介しています。

韓国

South Korea

2月17日（土）
14:00～15:30

コリドイオ
多文化共生ルーム

みなさん。こんにちは。ジョンソヨンと
申します。来日して今年12年目になる韓
国人です。現在は筑波大学院で言語を研
究しております。
私は東京生活が10年で、つくばには来た
ばかりです。最初は東京とはだいぶ違う
風景で慣れませんでしたが、現在はつく
ばが大好きになりました。
今回の講演を通じて、つくば市の皆様に
韓国についてご紹介ができること、とて
も光栄です。少しでも両国の理解が深ま
る講演にできればと存じます。皆様の韓
国に関する質問やご意見をお聞きするこ
とも楽しみにしております。よろしくお
願いいたします。

講演者 
ジョン・ソヨン さん

氏名・人数・電話番号を
下記アドレスに
お送りください。
event@inter.or.jp

過去の講演の様子は
こちらから

主催：つくば市国際交流協会 協力：つくば市 問合せTEL：029-869-7675 

世界お茶のみ話

～ つくば市国際交流協会設立10周年記念 ～

一杯のお茶から世界が見える


	スライド 1

